БЕЛАРУСКІ  ПРАФЕСІЙНЫ  САЮЗ

РАБОТНІКАЎ  АДУКАЦЫІ  І  НАВУКІ

ІX З’ЕЗД

ПАСТАНОВА

БЕЛОРУССКИЙ  ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ  СОЮЗ

РАБОТНИКОВ  ОБРАЗОВАНИЯ  И  НАУКИ

ІX СЪЕЗД

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2016 № 2

г. Мінск г. Минск

О реорганизации Белорусского
профессионального союза работников
образования и науки в форме
присоединения к нему Белорусского
профессионального союза работников
НАН

В целях реализации подпункта 5.18 пункта 5 постановления  VII Съезда

Федерации профсоюзов Беларуси  от 22.05.2015 № 2 «О работе Федерации

профсоюзов Беларуси в отчетный период и основных направлениях

деятельности в 2015-2020 годах» и постановления Президиума Совета ФПБ от

20.04.2016 № 123 «Об отдельных вопросах проведения модернизации

членских организаций Федерации профсоюзов Беларуси», принимая во

внимание решение  VIII Съезда Белорусского профессионального союза

работников НАН  ІX Съезд Белорусского профессионального союза

работников образования и науки ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию Председателя Центрального комитета Белорусского

профессионального союза работников образования и науки А.А.Бойко о

реорганизации Белорусского профессионального союза работников

образования и науки в форме присоединения к нему Белорусского

профессионального союза работников НАН принять к сведению

(прилагается).

2. Реорганизовать Белорусский профессиональный союз работников

образования и науки  в форме присоединения к нему Белорусского

профессионального союза работников НАН.

Председатель А.А. Бойко